
Struttura Territoriale Campania
Viale J. F. Kennedy, 25 - 80125 Napoli - T [+39]  0817356111 - F [+39]  081621411
Pec anas.campania@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI AVELLINO

ALLA REG. CAMPANIA DIREZ. GEN. LLPP E PROT. CIVILE

ALLA REGIONE CAMPANIA

ALLA REGIONE CAMPANIA DIREZIONE GENERALE PER LA MOBILITA'

ALLA REGIONE CAMPANIA DIREZIONE GENERALE VIABILITA'

A MICHELE MONTECUOLLO

ALLA AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI AVELLINO

A FRANCESCO RINALDI

A GIOVANNI STAIANO

ALLA QUESTURA DI AVELLINO

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI AVELLINO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI AVELLINO

AL COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO DI AVELLINO

SPETT.LE FRANCESCO PASCUCCI

SPETT.LE ATTILIO RUSSO

A AGR NAPOLI

ALL' ANAS S.P.A. DIREZIONE OPERATIVA

AL C.C.I.S.S.  POSTAZIONE ANAS

AL REFERENTE UFFICIO STAMPA NA

AL COMUNE DI  CALABRITTO

AL COMUNE DI  COLLIANO

AL COMUNE DI  OLIVETO CITRA (SA)

AL COMUNE DI  VALVA

AL COMUNE DI CAMPAGNA

AL COMUNE DI CANDIDA

AL COMUNE DI CASSANO IRPINO (AV)

AL COMUNE DI CONTURSI (SA)

AL COMUNE DI CONZA DELLA CAMPANIA

AL COMUNE DI LIONI (AV)

AL COMUNE DI MONTELLA (AV)

AL COMUNE DI MONTEMARANO (AV)

AL COMUNE DI MORRA DE SANCTIS (AV)

AL COMUNE DI NUSCO (AV)

AL COMUNE DI PAROLISE (AV)



AL COMUNE DI SALZA IRPINA
AL COMUNE DI SAN POTITO ULTRA (AV)

AL COMUNE DI SANT ANDREA DI CONZA (AV)

AL COMUNE DI SANTANGELO DEI LOMBARDI (AV)

AL COMUNE DI TEORA

AL COMUNE DI VOLTURARA (AV)

ALL' UFFICIO STAMPA

A CHIARA BIGGI

AL A A G SERVICE E PATRIMONIO SEDE NAPOLI

ALL' ANAS CDG DCECT DIREZIONE OPERATION E COORDINAMENTO TERRITORIALE

ALL' ANAS SPA RELAZIONI ESTERNE E COMUNICAZIONI

AL CATASTO STRADE  SEDE NAPOLI

AL CCISS ANAS

AGLI CENTRO D - NUCLEO A AGR NAPOLI

AGLI CENTRO D - NUCLEO B AGR NAPOLI

AGLI CENTRO D AGR NAPOLI

ALLA DIREZIONE OPERATION E COORDINAMENTO TERRITORIALE

AL RESPONSABILE SALA OPERATIVA NAZIONALE

AL RESPONSABILE SALA OPERATIVA SEDE NAPOLI

ALLA SALA OPERATIVA ANAS DI NAPOLI

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE  SEDE NAPOLI

ALLA SALA OPERATIVA NAZIONALE

AL SUPPORTO TECNICO  SEDE NAPOLI

AI TRASPORTI ECCEZIONALI -  AGR NAPOLI

ALL' UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO NAPOLI

ALL' UFFICIO RELAZIONI ESTERNE E COMUNICAZIONE

A MATTEO ARMENANTE

A GABRIELE DE RIGGI

A VITTORIO DE SALSI

A GIOVANNI ANTONIO DE VITO

A ANTONIO GALLO

A MICHELE GIORDANO

A ANGELO IMBRIALE

A PIETRO PAOLI'

2 / 7



A BIAGIO PIERRO
A SALVATORE PISANU

ALLA CENTRALE OPERATIVA 118 DI AVELLINO

OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta SS 7 VIA APPIA dal km 326+300 al km 326+900, Viadotto Piedi Sava, Corsie: di marcia
Provvedimenti: senso unico alternato tramite movieri 

senso unico alternato tramite movieri sulla SS7 VIA APPIA dal km 326+300 al km 326+900 al fine di
consentire le ispezioni principali dei tecnici Anas al Viadotto Piedi Sava (codice opera 15001003010)
tramite utilizzo di by bridge della società Nolo By Bridge srl.
 

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 877/2022/NA

3 / 7



ORDINANZA N. 877/2022/NA

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

- che la struttura territoriale Campania deve effettuare le ispezioni principali al Viadotto Piedi Sava codice
opera 15001003010  della SS7 VIA APPIA dal km 326+300 al km 326+900;
- che per eseguire tali ispezioni dai tecnici Anas si utilizzerà un by-bridge della società Nolo By Bridge srl con
sede in Corso Alcide de Gasperi, 12, Castellammare di Stabia (NA) che impegnerà la corsia di marcia in
entrambe le direzioni per la sosta e le manovre;
- che la sosta del mezzo by bridge non consente il transito sulla corsia di marcia dei veicoli;- che si rende
necessario provvedere al senso unico alternato tramite movieri sulla SS7 VIA APPIA dal km 326+300 al km
326+900;- che il soggetto attuatore della presente Ordinanza di regolazione del traffico è la Tecton Russo
Costruzioni srl. - con sede in Via Santa Maria di Capua Vetere, Capua (CE) PEC: tectonsrl@legalmail.it;

VISTO

- gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.92 n. 285 e s.m.i.;
- il Regolamento di Attuazione del vigente Codice della Strada D. P. R. n°495 del 16/12/1992 ed il D.M. del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002;- la circolare del Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali, di concerto con il Ministero della Salute e il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del
04 Marzo 2013 entrato in vigore il 22 Aprile 2014, che apporta modifiche all’art.161 del D. Lgs 81/2008 e
s.m.i.;- il Decreto Interministeriale - Il Ministro del lavoro e delle politiche sociali - Ministro della salute -
Ministro delle infrastrutture e dei trasporti del 22/01/2019, attuativo dell'articolo 161, comma 2-bis, del
D.lgs. n. 81 del 2008, nel quale sono individuate le procedure di revisione, integrazione e apposizione della
segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare;- il
calendario delle ispezioni principali redatto dall'ufficio ispezioni ponti e viadotti della struttura territoriale
Campania;

- La procura del 11/09/2020, repertorio n. 84724

CONSIDERATO

- che, le suddette modifiche alla disciplina del traffico avverranno dal giorno 12 dicembre 2022 al 22
dicembre 2022, per il senso unico alternato tramite movieri sulla SS7 VIA APPIA dal km 326+300 al km
326+900 dalle ore 8:00 alle ore 17:00;
- che tali ispezioni ricadono nel Comune di Montemarano in Provincia di Avellino;

4 / 7



SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Unico Procedimento
- Il parere favorevole Capo Nucleo
- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

ORDINA

* senso unico alternato tramite movieri su SS 7 VIA APPIA dal km 326+300 al km 326+900, Viadotto Piedi Sava,
su corsia di marcia a partire dal 12/12/2022 fino al 22/12/2022 nella fascia oraria dalle 08:00 alle 17:00 il
lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, venerdì; interesserà tutti gli utenti.

Più specificatamente, con il presente disposto e nei tempi assegnati, viene segnalato il senso unico alternato
tramite movieri sulla SS7 VIA APPIA dal km 326+300 al km 326+900 (codice opera 15001003010);
In relazione alle variazioni che verranno apportate allo stato dei luoghi è imposto il divieto di sorpasso (Fig. II
48 - Art. 116) ed il limite massimo di velocità di 30 Km/h, in avvicinamento al cantiere (Fig. II 50 - Art. 116) per
tutti i mezzi così come previsto nel D.M. del 10 Luglio 2002 e secondo gli schemi segnaletici contemplati nella
Gazzetta Ufficiale n°226 del 26 Settembre 2002 Supplemento Straordinario;
Resta l'obbligo dell'Impresa Tecton Russo Costruzioni srl. - Via Santa Maria di Capua Vetere, 79 - Capua (CE)
Pec: tectonsrl@legalmail.it, l'installazione di tutta la segnaletica necessaria e dei corrispondenti segnalatori
luminosi, nel rispetto del vigente Codice della Strada, del corrispondente Regolamento di Esecuzione ed
Attuazione, anche secondo gli schemi segnaletici contemplati dal D.M. 10.07.02, rimanendo unici responsabili
del mantenimento in perfetta efficienza della stessa e del relativo controllo a mezzo del proprio
personale;Resta l'obbligo dell'Impresa Tecton Russo Costruzioni srl. - Via Santa Maria di Capua Vetere, 79 -
Capua (CE) Pec: tectonsrl@legalmail.it, soggetto attuatore della presente Ordinanza, dell’installazione di tutta
la segnaletica di deviazione, rimanendo unica responsabile del mantenimento in perfetta efficienza della
stessa con personale e mezzi propri;La Tecton Russo Costruzioni srl. - Via Santa Maria di Capua Vetere, 79 -
Capua (CE) Pec: tectonsrl@legalmail.it, è obbligata a contattare la S.O.C. (sala operativa compartimentale) al
081/7356233 comunicando l’installazione del cantiere e la rimozione dello stesso ogni giorno;La Tecton Russo
Costruzioni srl. - Via Santa Maria di Capua Vetere, 79 - Capua (CE) Pec: tectonsrl@legalmail.it, è altresi'
obbligata a gestire (con proprio personale e mezzi) le eventuali “code” che si potrebbero creare in occasione
delle ispezioni;Restano a totale carico della Tecton Russo Costruzioni srl. - Via Santa Maria di Capua Vetere, 79
- Capua (CE) Pec: tectonsrl@legalmail.it,, tutti gli oneri derivanti dall’applicazione del D.Lgvo 81/08 per le
maestranze, tecnici e attrezzature impiegate nella esecuzione delle attività a farsi nonché del Decreto
Interministeriale del 04/03/2013 che individua i criteri generali di sicurezza relativi alle attività lavorative che si
svolgono in presenza di traffico veicolare;Con l’attivazione della presente Ordinanza La Tecton Russo
Costruzioni srl. - Via Santa Maria di Capua Vetere, 79 - Capua (CE) Pec: tectonsrl@legalmail.it, è indicata come
unica responsabile per eventuali danni a persone o cose, sollevando l’ANAS S.p.A. e il personale da essa
dipendente, da qualsiasi controversia anche giudiziaria;Sono incaricati di far osservare il dispositivo della

5 / 7



presente ordinanza gli agenti di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada. 

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( NICOLA MONTESANO )

SIGNATURE 

6 / 7



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2022-12-05T19:20:36+0100
	Nicola Montesano


		2022-12-05T19:21:05+0100
	protocollo




